promulgari : idcirco novis morbis nova convenit medicamina prœparare.

Nos igitur Radulphus
, permissione divina prima? Lugdunensis ecclesiœ

archiepiscopus, vocatis ad concilium nostrum provinciale apud Matisconem,

die martis post festum apostolorum Pétri et Pauli, venerabilibus fratribus

nostris sufîrnganeis necnon abbatibus, capitulis, prioribus et aliis qui

fuerunt evocandi ad reformationem morum quorumdam , et expellendas

fraudes et malitias perversorum, assistentibus nobis venerabilibus fratribus

nostris Eduensi et Cabilonensi episcopis , necnon venerabili viro magistro

Petro arcbidiacono Lingonensi
,
procuratore venerabilis fratris nostri epis-

copi Lingonensis , et ofïiciali Matisconensi
,
episcopo in remotis agente

,

habita plena deliberatione et consilio diligenti cum suffraganeis preesentibus

et procuratore prœdicto, authoritate provincialis concilii statuenda duximus

quœ sequuntur.

CANONES.

i.

l$e plures prioratus uni conferantur personœ (Rubrica c. 1).

Quoniam nonnulli abbates et conventuales priores non tontum in scan-

dalum populi , sed etiam in grave periculum animarum plures prioratus

uni committere seu concedere non formidant, facta sua plerumque palliantes,

eo quod asserunt prioratus aliquos mole opprimi debitorum , et per unum
citius et facilius quam per plures posse ex debitorum onere relevari ; ne

forte ex talibus adinventionibus cogitatis improba prodigalitas conferentis

ef, rscipientis ambitiosa cupiditas in salutis eeternœ perniciem accipiant

velamentum, statuimus authoritate prsesentis provincialis concilii, et sub

pœna excommunicationis districtius inhibemus ne abbates aut priores

conventuales plures prioratus alicui de cœtero conférant vel concédant

,

pœnam prsesentis constitutions extendentes non tantum ad eos qui con-

ferunt , sed ad eos qui contra statutum prsesentis concilii plures prioratus

recipiunt et acceptant, nisi ex causa probabili diocesano loci exposita et per

eum approbata, adjicientes constitutioni praesenti sub pœna prœdicta ne dicti

abbates conventuales et priores minori decem et octo annorum prioratum

aliquem concédant ; statu entes etiam et prœcipientes sub prœnominata
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pœna ut postquam prior œtatis légitima prioratum aliquem adeptus fuerit,

infra annum in presbyterûm ordinetur. Si vero qui adeptus fuerit prioratum

légitimai œtalis non fuerit , infra annum postquam ad œtatem legitimam

. devenerit in presbyterûm se faciat ordinari, nisi ex causa probabili diocesano

loci exposita et per eum approbata. Statuimus siquidem et prœcipimus

al)batibus et prioribus conventualibus pnediclis sub pœna prœdicta ut per

numerum monachorum ab antiquo consuelum in monasteriis et prioratibus

divinum servitium' faciant observare, nisi ex causa probabili diocesano loci

exposita et per eum approbata : et quia secundum canonicas sanctiones

monachus in juvenili œtate in claustro débet inslrui regularibus disciplinis,

statuimus et inhibemus abbatibus et prioribus, sub pœna sa pe dicta , ne

monachos suos ad scholas mittant extra monasterium suum causa gram-

maticen addiscendi.

n.

De Prœdonibus bonorum ccclesiœ et clericorum (Rubricac. 2).

De prœdonibus, raptoribus et invasoribus locorum religiosorum , et

personarum ecclesiasticarum , et bonorum earumdem statuimus et firmiter

pni'cipimus ut si quis ad locum aliquem bona pnedicla duxeril v* :1 posueril

,

ibidem cossetur penilus a divinis, quamdiu erit ibi prœdo vel prçeda , vel

qui bona eadem capi mandaverit, vel eliam qui bona eadem detinebit ; si

aulem in ipsa parochia , vel loco conventuali , vel ooJUegiata fuerit ecclesia

,

clausis januis et exclusis parochianis ejusdem parochia 1

, divina ibi voce

submissa eclebrentur, ita quod de foris minime audiantur. Forma aulem

hujus prœstiiitis conslitutionis et prœceptum diligenter observetur, si de

pra^missis consliteril per facti evidentiam , vel per sacramoiitum spoliali
,

ita tamen si eadem persona spoliala honesta fuerit et legalis ; si quid aulem

quœstionis circa hoc emerserit, ordinarii judicio reUnquatur; sacerdotes

locorum illorum (piibus de prauuissis constiterit per evidentiam Éacti , vel

per sacramenlum spoliati, sicul prœmisimus , stalim sententias et mandata

prœsentis conslitutionis tliligeuter leneant et observent. Adjicimus insuper

ut si prœdo, invasor, raptor, vel deleutor renuu locorum sacrorum, vel

personarum ecclesiasticarum, monitus non saii&fecerit, excommunicationis

senlentia percellatur
;
postquam autem excommunicationis senteulia fuerit

innodatus, dominus ejusdem superior si quem liabet nioneatur ut prœ-

donem, raplorem, invasorem et detenlorem ad satisfactionem compellat
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infra mensem a tempore monitionis sibi factœ
, quod si forte neglexerit , ex

lune terra ejus secundum qualitateni facti , et qùantitatera rei , ecclesiastico

supponatur interdicto
,
prius tamen interdicta terra prœdonis

,
raptoris ,

invasoris, vel detentoris. Quod autem dicimus de prœdone, raptore, inva- i

sore et detentore , extendi volumus ad eos qui maleficio prœstant auxilium

,

consilium et juvamen ; si qui vero pro maleficio prœdicto excommunicati

in diœcesim alienam se transtulerint
, judices ordinarii locorum qui super

hoc requisiti fuerint excommunicatos ipsos maîefactores denuntient et

faciant evitari , terram si quam habent ibidem nihilominus supponentes

interdicto ; hoc autem extendi volumus non tantum ad maîefactores sed

etiam ad receptatores eorumdem. Idem dicimus et statuimus de detento-

ribus clericorum et religiosarum personarum. Statuimus etiam quod

capientes clericos , monachos , et alias personas religiosas excommunicati

incontinenti denuntientur, nisi de mandato et voluntate ordinarii capti

fuerint vel detenti.

m.

De Abusoribus Utterarum (Rubrica c. 31).

Quia multi diversis modis in grave dispendium plurimorum preedas et

seepe aliénas injurias atroces et varias quserentes litteris domini papse et

legatorum ipsius abutuntur, excommunicamus omnes qui litteras obtentas

aliis ejusdem nominis tradunt, et eos qui eas tali modo recipiunt. Item

omnes illos qui citant seu citari faciunt aliquem ad loca œquivoca, ut

fraudulenter, vel malitiose citatum decipiant, ut vexent injuste laboribus et

expensis. Item omnes illos qui per litteras domini papse , vel legatorum

ipsius personas non comprehensas in scriptis per excogitatam malitiam

fallaciter litem , ubi non est simulantes citari faciunt , vel procurant , ad

perhibendum testimonium veritati. Item omnes illos qui litteras apostolicas

vel legatorum ejusdem sedis ad futuras trahunt controversias quœ nondum

tempore impetrationis erant exortœ ; hoc autem contra abusores litterarum

domini papœ vel legatorum ipsius statuimus , auctoritate ejusdem sedis

apostolicee et legatorum in omnibus semper salva.

Ne clerici vel religiosi clericos vel religiosos coram seculari judice

conveniant.

Auctoritate provincialis concilii statuimus ne clericus vel religiosus trahat

vel conveniat clericum vel religiosum in foro seculari super mera actione
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personali vel spirituali , vel alia quae non sit de foro judicis secularis :

tractus vero vel convenlus non respondeatfori allegans privilegium; alioquin

tam clerici quam religiosi contravenientes quam etiam judices seculares qui

eos corapulerint respondere : vel quia non responderint animadverterint

in eosdem, aut in rébus eorum damnum dederint, vel personis injuriam

intulerint, arbitrio judicis ordinarii graviter puniantur. Sententia lata a

judice seculari super hoc non teneat, cum sententia a non suo judice lata

nullam oblineat firmitatem.

IV.

De laicis qui prohibent ne in foro ecclesiœ litigent (Rubrica c. 4).

Prœsentis constitutionis auctoritate excommunicamus dominos
, pnepo-

sitos et alios justitiarios seculares qui prohibent subdilis suis, et sub banno

vel pœna seu communicatione , ne in foro ecclesiastico litigent cum a judi-

cibus ecclesiasticis fuerint vocati vel citati.

v.

De laicis qui bona clericorum capiunl pro eo quod nolunt corarn eis

litigare (Rubrica c. 5).

De laicis qui pignora vel bona clericorum vel religiosorum capiunt , vel

capi facient , eo quod in curia sua non respondent vel litigant ; nisi sint

de iis qui ad forum judicis secularis pertinent , vel quia coram judice eccle-

siastico citant aliquos , statuimus quod tanquam excommunicati eviteutur,

et excommunicati publiée nuntientur.

Ordinariis autem locorum auctoritate prœsentis provincialis concilii

prœcipientes injungimus ut per presbyleros parochiales in ejus parochiis

publiée et solemniter constitutiones nostri provincialis concilii et earum

sententias ,
singulis diebus Dominicis faciant annuntiari ; si vero prœdicti

parochiales presbyteri in promulgalione et denunciotione constitutionum

nostrarum prœdictarum et sententiarum earumdem négligentes , inobe-

dientes vel remissi fuerint, ordinariorum suorum arbitrio mulctandi graviter

puniantur. Datum ut supra.

Nos autem Radulphusf 1
)
archiepiscopus Lugduni , et nos Jacobus (

2
)

Eduensis , Guillelmus (
3

) Cabilonensis ,
episcopi prœdicti , nosque idem

(\ ) Raoul de la Torrcte.

(2) Jacques tic la Roche.

(3) Guillaume de Bcllevesvre.

XXXIV
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archidiaconus Lingonensis
, procurator reverendi patris et domini G. H)

Dei gratia Lingonensis episcopi , et ofïicialis Matisconensis, iis preesentibus

concilii provincialis constipulationibus sigilla nostra duximus apponenda.

CONCILIUM APUD CARILOCUM HABITUM.

[Ex tabulis Carilocensis monasterii.)

Anno incarnationis Dominicœ dccccxxvi. Domnus Anchericus (
2

) sanctae

Lugdunensis ecclesiee archiepiscopus, domnus quoque Geraldus Matiscensis

ecclesise venerabilis pontifex , necnon Odelardus Maurianensis episcopus

,

etc., ad Carilocum monasterium convenerunt ibique diu vigilanti cura

synodali consuetudine tractaverunt
, qualiter ecclesiis locisque sanctorum

desolatis propter pravorum hominum nequissimam cupiditatem subvenire

potuissent , etc.

Enunierantur deinceps ecclesiee decem, quas synodus monasterio diversis

locis ablatas restitui jussit (
3
).

Et post brevem periodum, ex quadam additione restitui mandarunt reli-

giosis viris omnes ecclesias ad se pertinentes , videlicet : ecclesiam Beati

Martini Cubliacensis, ecclesiam Sancti Pétri Tisiacensis , Sancti Sulpitii

Montagniensis et alias septem quas prœterimus (*).

Hoc concilium fuit centesimum quadragesimum primum celebratum in

Gallia, anno Christi 926, Joan x papse, 14, Caroli Simplicis, 34; de quo

ex tabulis Carilocensis monasterii hœc habentur : Anchericus Lugdunensis

archiepiscopus, Gerardus Matiscensis episcopus et Odolardus Maurianensis

ad Carilocum monasterium convenerunt
,
ibique vigilanti cura synodali

consuetudine tractaverunt qualiter ecclesiis desolatis subvenirent , et

ecclesias diversis locis ablatas prœdicto monasterio restituèrent (5).

(1) Guy, de Genève.

(2) Anscheric, S. Gérard, évèque de Màcon , et Odillard
, de St-Jean-de-Maurienne.

(3) Ph. Labbe et Cossart, Concilia , tom. ix.

(4) Seyvert, Archiep. Lugd., pag. 194.

(5) Barth. Carranza , ord. praedicator. Summa omn. Conciliorum, app. pag. 22.

II.

POLETUS

SEl DECLA1UT10 BENEFICIORIM ET OFFICIORUM

IN DIŒCESI MATISCONEÎSSI EXISTENTIUM.

Incipit liber dictus Poletus in quo continentur et describuntur nomina et cognomina 1513.

abbatiarum
, capitulorum ,

prioraluum
, dignitatum, personatuum , ecclcsiarum paro-

chialium, capellaniarum, bospitalium , leprosoriarum , et aliorum quorumcumque

bcneficiorum et ofliciorum ecclesiasticorum , electivorum aut colleclivorum , in diœcesi

Matisconensi existentium et fundatorum, cl ad qflem seu quos spectet et perlineat

ipsonun electio, conlirmatio, prsesentatio, collectif), provisio, institutio, aut alia quaevis

dispositio, respective loquendo et singula singulis referendo, pioui ego Thomas Seyvert,

arcbypresbyter deRosseyo, ecclesîsB Matisconensis canonicus, qui viginti annis nltimo

prateritis fui procurator gencralis et fiscalis reverendi in Cbristo patris et Domînî

Domini Slcpbani de Longovico, lune episcopi .Matisconensis, et ofliciinn dicli procuraloris

exercui, adminislialionemque negotiorum et tilulorum dictai Matisconensis ecclesiae

habui, ex archivis supradictœ ecclesiae, poletis, seu matriculis, antiquissimïsque et

novis fundationibus elicere et colbgere valui et experientia probavi quomodo majorem

partem beneficiorum prodictis durantibus viginti annis vacare et conferri , aut praelatos

seu redores ad eadem assumi vidi et scivi, aut a majoribus meis, et senioribus lide

dignis, et probalis et expertis viris audivi ; eaque in hoc volumine ad perpetuam rei

memoriam redegi, anno a nativitate Domini millesimo (piingentesiino tertio deciino, me

dicto Seyvert officiali sedis episcopalis Matisconensis pro révérende- in Christo paire et

D. D. Claudio de Longovico Dei et apostolicae sedis gratia Matisconensi episcopo, dicti

domini Stephani nepoteet SUCCessore existente.

Primo est eeelesia calbedralis ad bonorem invictissimi martyris Sanctî Vincentii

fundala , in qua preest episcopus.
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Redditus Episcopi. — Fructus et emolumenta dignitalis episcopalis valent annuatim

communi aestimalione duo millia ducentum libras Turonenses, computato et aestimato

Romenayo ultra fluvium Araris a parte Imperii sito et a civitate Matisconensi per

quinque leucas distante , ad novem centum libras vel circa. Et licet dictus Romenayus

situetur ultra Ararim seu Sagonem, est tamen de Regno et ressorto Regni , sub

superioritate curiae parlamenti Parisiensis.

Canonici. — Sunt in eadem ecclesia viginti canonici et viginti una praebendae , nam

decanus habet praebendam , etiamsi non fuerit canonicus prout esse potest. Si vero fuerit

canonicus , babet duas praebendas , unam veluti decanus et aliam tanquam canonicus ;

duplicesque distribuliones percipit si divinis intersit ; et ultra dictam praebendam babet

redditus et proventus ad causam dignitatis decanatus a mensa capitulari distinctos et

separatos.

Eorum residentia. — Sunt in dicta ecclesia redditus, decimae, proventus et emolumenta

qui seu quse dictis decano et canonicis, presbyteris aut diaconis, presentibus aut

absentibus
,
qui tamen post eorum promotionem in jam dicta ecclesia per sex menses

continuos residentiam fecerint, et aliis capacibus pro praebendis, ultra quotidianas

distributiones quse divinis interessenlibus dumtaxat librantur, assignautur.

Divisio inter eos. — Itaque, uno defuncto aut cedente canonicatum, seu eo privato,

redditus et proventus diclo tali decedenti pro praebendis assignati et quos ipse decedens

tempore decessus tenebat et possidebat, inter caeteros capaces , ut praedictum est,

dividuntur, absque eo quod successor illius decedentis in dictis ledditibus aliquid

habeat aut de eisdem percipiat. Qui redditus, proventus et emolumenta communi

aestimalione, omnibus refusis, valent nm vmc (duo millia octingenta) libras.

Episcopus particeps distributionum.— Episcopus vero in dictis redditibus et proventibus

nihil percipit. Recipit tamen et habet distributiones quotidianas praesentibus débitas

et librari solitas in pane , vino et argento , sicut unus canonicorum praesentium.

Lucralur etiam bladium quod lucrantur praefati domini canonici in civitate résidentes ,

ad rationem videlicet unius asinatae frumenti pro quolibet mense
,
quantum bladium

bursae durât et satisfacere potest ,
aliquando plus aliquando minus , secundum numerum

canonicorum residentium.

Dignitates Sancti Vincentii. — In jamdicla ecclesia sunt sex dignitates : videlicet

decanatus , cantoria et quatuor arcbidiaconatus
,
quorum quinque , scilicet cantoria et

quatuor arcbidiaconatus teneri et possideri consuevertmt per canonicos dictae ecclesiae et

non alios. Aliqui tamen asserunt quod aliis habituatis conferri possint, quod lemporibus

meis non vidi , nec a majoribus et senioribus meis , licet pluries fuerim scrulatus , visum

fuisse audivi.

Decanus. — Decanatus vero a non canonico teneri et non canonicus in decanum

eligi potest , quoniam , ut prœdictum est , habet praebendam , neenon , ut dictum est

,

fructus distinctos et separatos a mensa capitulari valentes cxx libras.

Ejus electio.— Decanus, occurrente vacatione, per canonicos eligitur et per episcopum

confirmatur; et in archivis dignitatis episcopalis confirmationem nonnullorum decano-

rum vidi et legi.
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Cantoria. — Canloria per capitulum dictée ecclesia? confertur pleno jure.

Archidiaconi. — Quatuor archidiaconatus per episcopum pleno jure conferuntur; loca

tamen in capitulo eisdem per dietum capitulum assignanlur et per eumdem capitulum

admittuntur non ad mandatum episcopi , sed ad rogatum ipsius.

Tituli dictorum archidiaconorum surit hi : primus Matisconis, secundus de Hossoyo ,

tertius Viriseti
, quartus Vallis Regnaudi.

Eorum privilégia. — Dicti archidiaconi nullam, ad causam dictorum archidiaconaluum,

habent jurisdictionem , nullos aut paucos redditus. Hoc tameii liabent honoris, emolu-

menti, commodi et ulilitalis quod cœteris canonicis dicta; ecclesia? post decanum et

cantorem in processionibus , in sessione capitulari , in optatione portionum , et caîteris

actibus ad honores pra?feruntur.

Collatio prœbendarum — Collatio et provisio pra?bendarum dicta? ecclesia* spécial et

perlinet ad capitulum ejusdem pleno jure.

Sacristia— Est in dicta ecclesia oflicium sacristie, quod est unitum menas episcopali ;

et percipit emolumenta episcopus , et onera sustinet , et ad deservilionem ipsius solus

commitlit.

Confratres. — Sunt etiam iu dicta ecclesia septem qui confratres DUncupantor

,

quorum très dicunlur majoris altaris, qui, suo ordiue, cum dominis episcopo , decano,

cantore et cerlis canonicis magnam missani in magno altari célébrant et in divinis vices

canonicorum supplent ; habitum tamen canonicale non defferunl oec habent, nisi eisdem,

de gralia speciali, fuerit concessum , nec etiam in capitulo vocem aut locuin habent. Alii

quatuor dicuntur minoris altaris, quia missain Prima? in diclo parvo altari celebrari

solitam celebrare, et horas canonicas in dicta ecclesia dicendas incipere, vicissim et suo

ordine, tenentur.

Prelerea sunt in dicta ecclesia pluies capellania; diversimodeet per diversos fundata»,

prout infra suo ordine latius videbilur.

Abbatia Cluniaci. — In dicta diœcesi Malisconensi sunt duo monasteria , seil don

abbatia?. Prima est Cluniaci , et ista cum omnibus suis monasteriis et prioralibus est

exempta; et, infra muros villa? Cluniaci, abbas habet jurisdictionem spiritualem in clero

et populo, et exemptus a jurisdictione episcopali. In dicta abbatia sunt plura officia

claustralia dequibus, quia exempta, hic nulla fiet mentio.

Ecclesia; parochiales Cluniaci. — In dicta villa Cluniaci sunt très ecclesi.'P parochiales ,

videlicet Nostra? Domina? de Panellis , Sancti Mayoli , et Saucti MarceUi , spectantes ad

collationem domini abbatis pleno jure ; et, infra casdein ecrlesias, pluies capella 1 seculares

per diversos fundata? et ad collationem diversorum spectantes.

Redditus Abbatia'. — Fructus et emolumenta dicta' abbatia», in capite et membris ,

scilicet mensarum abbatis, conventus et ûfficiariorum claustralium
, comprehensifl

membris ab antiquo diclis mensis unilis, valent annualim communi a'stimatione viginti

millia libras Turonenses, licet in impositionibus et collectis auctoritate Concih'i Pisani et

Ecclesia; Callicana?, anuis millesimi quingentesimi undecimi, duodecimi et tertii deciaii

factis, non fuerint œstimati nisi a sexdecim millia libras Turonenses.
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Abbatia Sancti Rigaudi. — Alia et secunda abbalia est Sancti Rigaudi , cujus abbas
,

occurrente vacatione, per conventum seu religiosos eligitur et per reverendum in Chrislo

patrem dominum episcopum Matisconis, ejus proximum et immediatum superiorem
,

confirmatur, et per eundem dominum episcopum visitatur, et in omnibus eidem subjicitur,

eidemque domino episcopo visitanti per abbatem et conventum procuratio qualer viginti

grossorum debetur.

Ejus officia. — Sunt in eadem abbatia tria officia claustralia, videlicet camerariatus
,

cantoriatus et sacristia , ad collationem dicti domini abbatis spectantia pleno jure.

Redditus. — Emolumenta mensae abbatialis et officiariorum dictae abbatiae , cum

membris suis et annexis, aestimari et taxari consueverunt octo centum libras Turonenses,

et tantum fuerunt taxata in impositione annis praeannotalis facta.

Ulterius sunt in jam dicta diœcesi Matisconensi duae ecclesiae eollegiatae, quarum una

est regularis ordinis Sancti Augustini, alia est secularis.

Ecclesia Sancti Pétri Matisconis. — Regularis vero est ecclesia, seu conventus Sancti

Pétri Matisconis, in qua preest prior major qui per canonicos eligitur, et per reverendum

dominum episcopum, ejus superiorem, confirmatur.

Ejus officia. — In eadem ecclesia seu conventu Sancti Pétri sunt plura officia claus-

tralia ad collationem dicti prioris majoris pleno jure spectantia, et sunt haec : prior

claustralis, camerariatus, sacristia, eleemosinaria, praepositura , cantoria , refectoria.

Nobilitas. — In ipsa non est numerus certus canonicorum , sed per priorem et

conventum , secundum quod suppetunt ecclesiae facultates , recipiunlur
; debentque esse

recipiendi nobiles ex utroque parente.

Olim dicta ecclesia erat extra muros villa? Matisconis , hodie vero infra villam , ad

ecclesiam parocbialem dicta? villa? auctoritate apostolica translata.

Redditus. — Dicti prior major et officiarii supra nominati habent, quilibet ipsorum

ratione sua? administrationis , fructus discrelos et distinctos. Et ultra illos ipsi et

conventus dicti monasterii habent quamplures redditus, décimas et emolumenta quae

per alterum canonicorum dictae ecclesia? , per priorem et conventum eligendum et

deputandum, amovibilem ad nutum, correarium nuncupatum
, gubernari

,
régi et

canonicis dicti conventus ministrari et librari singulis diebus consueverunt.

Qui fructus et emolumenta
,
pro priore , conventu et officiariis , taxari et aestimari

consueverunt communi sestimatione sex mille libras Turonenses vel circa, quorum major

pars situatur et existit in Imperio, scilicet Sabaudia et Rressia ; et qui seu quae in

Regno sunt et siluantur, pro priore majore et officiariis ad mille quater centum libras

Turonenses communi et solita aestimatione taxantur, ecclesia parochiali Sancti Pétri

Matisconis , mensae conventuali unita
,
comprehensa.

Subdita episcopo.— Prior major habet primam correctionem in suos officiarios et cano-

nicos. In re'iquis vero jurisdictionem concernentibus, ipse prior major cum suis canonicis

seu religiosis subjiciuntur dicto reverendo qui de eorum causis habet cognoscere,

ipsosque et diclam eorum ecclesiam visitare, corrigere et punire; eidemque domino

visitanti, secundum taxam et constitutionem antiquam quas habent conventus ultra duo-

decim, dicti prior et conventus procurationem octo viginti grossorum solvere tenentur.

PR^IVIA. CCLXII

Ecclesia Bellijoci. — Collegiata vero ecclesia secularis est ecclesia Beata? Maria? Castri

Bellijoci, in qua olim non erat cerlus numerus canonicorum, Lodie vero ad duodecim

cum decano est redactus, et per eanonicos juraraento firmalus , et per sedem apostolicam

conûrmatus.

Licet, ut praedictum est, sit certus canonicorum et pra?bendarum numerus, redditus

tamen et proventus ipsarum sunt indivisi et indistincti , et , prout supra de redditibas

ecclesia? cathedralis dictum est, casu adveniente, iuter capaces dividunlur et partiuntur.

Dignitates. — In eadem sunt dignilales sequentes, videlicet:

Decanatus, Gantoriatus , Sacristia. — Ad capilulum dicta? ecclesia?, ex antiqua

consuetudine , spectat electio decani, necnon collalio ac omnimoda dispositio aliarum

dignilatum et pra?bendarum.

Redditus. — Fructus et emolumenta dicta? ecclesia?, comprebensis dignitatibus seu

olïiciis pra?nominalis ac ecclesiis parochialibus Sanclorum Micolai et Johannis Bellijoci

mensa? unitis, taxari et aestimari communi a?stimatione soient et consucvenint mille

quinque centum libras Turonenses.

Prioratuum regularium diversorum ordimm , conrentualium aut non concentualium , M
dicta Matiscnnensi diœccsi fundalorum et cxislentium noniina et cognomina , CWfll

designationc valorum et emolumentoruin , ut supra , sequuntur.

La Grange-du-Bois. Prioratus- Sanctorum Fiacri et Julliani de Ruppe, ordînîs

Sancli Augustini, vulgo (irangia honorum Itominum numupalus, in quo consuevit esse

unus religiosus; cujus fruclus et emolumenta communi a-stimatione valent noiiagiiila

libras Turonenses.

Charlieu. — Collalio ad dominùm abbatem Quniaci plenojure. — Prioratus conven-

tualis (lariloci , ordinis Cluniacensia , in quo est prior e! officiarii claustrales , videlicet :

camerarius, sacrisla, eleemosinarius, cantor, celcrarius. Prior confert officia plenojure.

Est et aliud in dicto prioratu officium pitanciaria? nuncupalom, quod esl commune

priori el conventui.

Prior et supradicli ofliciarii babent fructus el proventus dislinclos, actiones tamen

suas deducunl nomine prioris et conventus.

Fruclus et emolumenta dicli prioratus pro priore et conventu el ofliciaiiis, deductis

oneribus , valent annuatim et a?slimari coiisuevernnt mille seplem centum libras

Turonenses. Solvere consuevit prior pro procuralione episcopi visilanlis, ratione altaris

paroebialis et cimiterii qui in endein existant , prout anliquissimis registris apparuit,

vin " x (oclo viginli et decem libras).

Thiëy. — Prioratus Thisiaci, ordinis pitedicti, in quo est prior, sacrista et duo aut

très religiosi ; et in eodem est altare paroebias ad causant cujus solvere consuevit , pro

dicta procuratione , episcopo visilanti, nu " x (quatuor viginli et decem libras).

Confert prioratum pleno jure prior Cariloci , et sacrisliam prior Tbisiaci praedicti.

Fruclus et emolumenta pro priore valent, communi a\slimalione, quater centum libras

Turonenses , et pro sacrista duodecim.
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Reigny. (1) — Prioratus Regniaci, ordinis praedicti Gluniacensis , in quo praeest prior,

habet sacristam cum uno alio religioso , et solvere consuevit pro procurations praedicta
,

ratione ecclesiae in eo existentis , xxvii libras.

Confert prior Cariloci pleno jure , et sacristiam confert prior Regniaci.

Emolumenta pro mensa prioris , oneribus deductis , valent communi aestimatione

iii c xx libras, et pro sacrista l libras.

Saint- Laurent- en- Brionnois. — Prioratus Sancti Laurentii Briennensis , valoris

annui mi " librarum.

Villeneuve. — Prioratus Villaenovae Perronaci (2) , valoris annui lx lib.

Grand Rys. — Prioratus Grandis Rivi , valoris annui lxx lib.

Saint-Victor. — Prioratus Sancti Victoris , annui valoris lxx lib.

Dicti quatuor prioratus sunt ordinis Cluniacensis et uniti sacrisliae dicti Gluniaci

,

qua de re praetendunt se exemptos a praestatione dictae procurationis. In diclo prioratu

Villaenovae est sacristia, cujus fructus aestimari consueverunt xl libras.

Et confert sacrista Cluniaci.

Saint-Nizier-à"Asergues. — Prioratus Sancti Nicelii d'Asergues , ordinis Sancti Bene-

dicti, ex consuetudine praedicta solvere consuevit pro procuratione vu xx libras.

Emolumenta dicti prioratus valent annuatim et aestimari consueverunt centum

quadraginta libras Turonenses , imo clxx libras.

Sancé. — Prioratus Sanciaci , ordinis praedicti Sancti Benedicti , unitus mensae

abbatiali Athanacensi , valoris annui centum decem librarum , communi aestimatione

débet
,
pro dicta procuratione , secundum consuetudinem antiquam mi xx libras.

Le Villars. — Prioratus de Villario, in quo sunt moniales, cujus fructus et emolu-

menta , oneribus deductis , communi aestimatione sunt ducentum librarum
,
quorum

major pars situatur et existit ultra Sagonem a parte Imperii , et quae in Regno existunt

non excedunt octoginta libras et tantum dumtaxat aestimantur. Prior asseiït se exemp-

tum a dictae procurationis praestatione.

Ad collationem abbatis Trenorcbiensis.

Saint-Oyen. — Prioratus Sancti Eugendi Montisbelleti , ordinis praedicti. Fructus

communi aestimatione, deductis oneribus, valent centum viginti libras Turonenses.

Débet ,
pro dicta procuratione

,
episcopo visitanti xxiv libras.

Ad collationem abbatis Sancti Claudii.

Saint-André-le-Désert. — Prioratus Sancti Andreae Deserti, dicti ordinis, annui

valoris , communi aestimatione ,
nonaginta librarum Turonensium , débet

,
pro dicta

procuratione, juxta dictam consuetudinem vu xx libras.

Gonfert abbas monasterii Sancti Johannis en l'Auxois.

Saint-Nicolas-de-Sigy. — Prioratus Sancti Nicolai Sigiaci, ordinis Sancti Benedicti

praedicti
,
cujus fructus valent annuatim quater viginti libras , débet pro dicta procura-

tione ,
juxta saepe dictam consuetudinem vu xx libras.

Ad collationem prioris Perreciaci.

(1) Regny (Loire).

(2) Perreux (Loire).
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Chapaize vers Uœelles. — Prioratus de Campasia
, saepe dicti ordinis Sancti Benedicti,

annui valoris octoginla librarum ïuronensium , unitus est mensœ abbatiali Sancli Petri

Cabilonensis , a quo dependet , et pro dicta procuratione

Prieurs assistants au Synode. — Priores prioratuum Sancti Eugendi Montisbelleti et

S. Andreœ Deserli supra désignât! tenentur intéresse synodo generali, singulis annis, die

martis post dominicain de Quasimodo , in ecclesia Matisconensi celebrari solita , et ctim

aliis vocantur qui in dicta synodo interesse debent.

Commanderie de Visle Saint-Jean. — Sont prœterea in dicta diœcesi dua? prseceploriae,

una ordinis Sancli Jobannis Hierosolimitani sub titulo seu vocabulo Sancti Jobamris

de Insula prope et extra muros villa? Matisconis , ex qua dépendent duo membra,

scilicet Bellawilla; et d'Espinassy, valoris annui pro capite et membris, secundum

communein aislimationem
,
seplem centum librarum Turonensium , imo mille.

Commanderie Saint-Anlhoine. — Alia praeceptoria est ordinis Sancti Anton» prope et

extra muros dictai villa?, cujus fructus et emolumenta, communi a>slimatione , taxari et

aistimari debout 1res ceiiluin libras Turonenses , tam in Kegno qunm in fniperio; et pro

fructibus etqueslis, in Uegno, ad centum sexaginta libras d untaxât.

Arçkipresbijteri.— Ulterins sunt in dicta diœcesi quatuor archiprosbyteri cognominibus

sequenlibus cognominati :

Archipresbyter Rellijoci , xxx libras.

Archipresbyter de Rosseyo , L libras.

Archipresbyter Viriseti , xx libras.

Archipresbyter Vallis Kegnaldi , lxx libras.

Archipresbyteralus pra-dicti spectant, pertinent et sunt ad collationem episcopi plcno

jure; et licet duo ex ipsis babeant ecclesias parochiales annexas, videltcel de Rosseyo,

ecclesiam Sancti Martini deCrucibus, prope Sanctum Gengulphum, et Vallis Regnaldi,

ecclesiam Prissiaci (1), possunt et consueverunl teneri enm simplici tonsura, nec sunt

cum quoeumque beneficio incompatibilia , sed compatibilia.

Eorum privilégia. — Dicli archipresbyteralus habent quilibet suos limites , et arebi-

presbyteris dictorum archipresbyteratuum et cuilibet ipsi compelil jus cl facultas ex USU,

more et consuetudine laudabili ahtiquissima , légitime prascripta , hactenus et incon-

cusse observata, habendi et percipiendi lectum munitûm culcistra pulminali, duobus

coopertoriis
, quatuor linteaminibus et superalio cujuslibet curati decedentis, ecclesiam

parochialcm infra limites arcbiprcsbvleralus , dum viveret , oblinentis et babentis , et

dictum lectum sicut supra munitum tradendi et expediendi bseredes dicli curati dece-

dentis cogendi.

Nomina et cognomina ecclcsiarum parochialium cicitatis cl diœcesis Matisconis , et ad

quem, seu quos, ipsarum prœsentalio, eollatio, institntio et quœvitt alia dispositio respective

loquendo spectet et pertineat
,
sequuntnr.

Notandum est tamen quod a capite cujuslibet nominis, a parle sinistra , desciibitur

valor beneficii secundum communem œstimationem temporis pressentis et a viginti

(1) Prisse (Mémoires manusc. de M. l'abbé Laplatte).
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annis citra , quo tempore durante ego dictus Thomas Seyvert recepi duas décimas

papales intégras , duas subventiones charitative et gratuite episcopo factas , necnon

très impositiones per modum subsidii gratuiti auctoritate Concilii Pisani et Ecclesiae

Gallicanae impositas, quas curati et rectores solverunt ad rationem aestimationis infra

scriptae. A dextra vero describitur quantum débet quaelibet ecclesia seu rector ejusdem
,

pro procuratione, episcopo visitanti , et loco dictae procurations visitando recipere con-

suevit subventiouem ad taxam et aestimationem praedictam , ut infra post nomina

cujuslibet particularité!- continetur.

Sex ecclesiœ cathedrœ. — Notandum est prseterea quod in civitale et suburbiis ejusdem

sunt sex ecclesia? parochiales quae Cathedrce nuncupantur. Quae ad dictam procuralionem

minime tenentur, nec aliqua jura synodalia seu calbedralica solvere et dare debent. Tenen-

tur tamen personaliter in dictis ecclesiis residere et resîdentiam personalem facere , nisi

cum eisdera per dominum episcopum aut ejus vicarium fuerit dispensatum. Et ultra

,

loco praemissorum jurium, curali et rectores earumdem per se vel alium presbyterum

assistere debent circumcirca altare , in dictis sacerdotalibus vestimentis ,
quando

episcopus célébrât in pontificalibus , et ibidem stare. Quaî assistanlia, seu statio, vulgo

Musa nuncupatur ; et hoc sub pœna unius marchae argenti per quemlibet deficienlem

commiltenda , et dicto domino episcopo applicanda
,
prout ego dictus Seyvert . tempore

meo, dictam pœnam eis declarare et exigere vidi et scivi, scilicet semel contra quemdam

dominum Petrum Morelli alias Duppin, vicarium Sancti Pétri Matisconensis , et secundo

contra quemdam de Bocbeto curatum de Serreriis , tune vicarium Sancti Clemenlis

praedicti.

Cathedrce ecclesiœ non sunt de quatuor archipresbyteratibus. — Dicta? sex ecclesiae

parochiales sequentes , quae cathedrae , ut dictum est , nuncupantur, non sunt de

archipresbyteratibus supra designatis, nec infra ipsos limites sitee, nec eisdem archi-

presbyleris subsunt, qua de re lecti ipsorum curatorum decedentium non spectant aut

pertinent archipresbyteris praediclis , sed spectant et pertinent reverendo domino

episcopo , ac eliam lecti quatuor archipresbyterorum decedentium , ex consuetudine

praedicta.

Cathedrce prœdictœ sunt hce. — Ecclesia Sancti Pétri Matiscouis , cujus valor communis

est centum et vigiuli librarum, unita est mensee conventus Sancti Pelri Matisconis, et, in

mutatione cujuslibet prioris majoris , dictus conventus débet domino episcopo duodecim

ducatus , camerae (1) ut constat.

Ecclesia Sancti Stephani
,
cujus valor est octoginta librarum , spectat ad collatiouem

episcopi pleno jure.

Ecclesia Sancti Clementis
, cujus valor est sexagiuta librarum , unita est mensae

capitulari ecclesiae Matisconensis , ratione cujus in jocondo adventu cujuslibet episcopi

dictum capilulum eidem débet marebam argenti.

Ecclesiam Flacciaci , valoris septuaginla librarum
,

praesontal capitulum ecclesiae

Matisconis.

(1) Unione (Mém. de M. l'abbé Laplatte).
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Ecclesiam Sancli Laurenlii , valoris quadraginla librarum
, présentai abbas

Casae Dei.

Ecclesiam de Cbarnayo, valoris quinque et quinquaginta librarum, pra3senlat prior

Sancti Pétri Matisconensis.